
令和２年６月１日 

保護者 様 

光ヶ丘女子高等学校 

校 長  Sr.小林 三佐子 

 

令和２年度の行事予定の変更について（お知らせ） 
 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に多大なご理解とご

協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響による臨時休校におきましては、保護者の皆様に

は多くのご負担をおかけしました。学校現場でも、授業の遅れや行事の中止など学校運営に

様々な支障を被りました。失った時間の対応として、まずは授業時間を確保することを優先

し、本校におきましても夏休みを短縮して予定を組み直すことといたします。 

つきましては、１学期を８月７日までとして、学校行事を下記の通りに行います。よろし

くご理解くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

６月  1(月)    授業開始 時差登校 

 20(土)    PTA 総会・教育後援会総会 

     ２年福祉コース・国際教養科 研修旅行説明会 

 27(土)    ３年保護者対象進路ガイダンス 

７月 10(金)～16(木)期末試験 

 17(金)～28(火)7 限短縮授業 

８月  4(火)～5(水) 保護者会 

  7(金)       1 学期終業式 

 17(月)～21(金)夏期講習会 

 18(火)～19(水)補習授業  

 20(木)～21(金)再試験 

 24(月)       2 学期始業式 実力テスト 

 24(月)～28(金)7 限短縮授業 

 29(土)       第１回学校見学会（午前市内中学 午後市外中学） 

   

 ＊コロナウイルスの影響で、この予定からさらに変更になる可能性もあります。 

 ＊２学期は 8月 24 日から始めます。以降の予定は、後日お知らせいたします。  

 


